CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA - DA GESTÃO FINANCEIRA

1.1. Fica alterado a partir da data da assinatura do presente Termo, o § 2º da Cláusula Quinta – da Gestão Financeira, que passa a constar com a seguinte redação:

§ 2º A PREFEITURA repassará mensalmente para a PRODESP, o valor de R$ 17.589,58 (dezessete mil quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta e oito centavos), a título
de participação nas despesas para operação do Poupatempo. Considerando que o repasse financeiro tem por objetivo ressarcir a PRODESP por gastos desvinculados de sua
atividade principal, a empresa emitirá mensalmente nota de débito para o ingresso destes valores;